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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 9. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 925 (alm. del) efter ønske fra Dan Jørgensen (S) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 925: 

 
Vil ministeren oplyse status for de 21.316 personer, der søgte om asyl i Danmark 
i 2015. Status bedes opgjort på antallet af asylansøgere 1) der afventer 
en afgørelse i henhold til Dublin-forordningen, 2) der afventer at blive 
tilbagesendt til et andet EU-land efter Dublin-forordningen, 3) der har en 
verserende asylsag hos Udlændingestyrelsen, 4) der har en verserende klagesag 
hos Flygtningenævnet, 5) der er blevet boligplaceret i kommunerne? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen og Rigspolitiet. 

 

Udlændingestyrelsen har oplyst, at der i 2015 blev registreret 21.316 asylansøgere 

i Danmark.  

 

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, at der ud af de 21.316 asylansøgere 

pr. 15. september 2016 var ca. 15.450 asylansøgere, som fordeler sig på de stadier 

i asylsagsbehandlingen, som er anført i punkt 1 til 5 i spørgsmålet ovenfor. De ca. 

15.450 asylansøgere fordeler sig således: 

 
1) Ca. 250 ansøgere havde en verserende sag i henhold til Dublin-

forordningen i Udlændingestyrelsen eller Flygtningenævnet 
2) Ca. 100 ansøgere var i Dublin-udsendelsesposition, dvs. afventede at blive 

tilbagesendt til et andet EU medlemsland efter Dublinforordningen 
3) Ca. 5.700 ansøgere havde en verserende asylsag under behandling i 

Udlændingestyrelsen  
4) Ca. 400 ansøgere havde en verserende asylsag under behandling i 

Flygtningenævnet 
5) Ca. 9.000 ansøgere havde modtaget en afgørelse om visitering til en 

kommune 
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For så vidt angår punkt 2 ovenfor har Rigspolitiet oplyst, at det ud fra 
registreringer i politiets sagsstyringssystem (POLSAS) alene er muligt at oplyse, 
hvor mange af de ovennævnte asylansøgere, der afventer at blive udsendt i 
medfør af Dublin-forordningen – efter at et andet EU-land har accepteret at 
tilbagetage dem.  

 

Udlændingestyrelsen har endvidere oplyst, at de resterende ca. 5.850 af de 

21.316 asylansøgere bl.a. vedrører ansøgere, hvis sager var registreret som 

afsluttet, enten fordi de er forsvundet, eller fordi de har frafaldet asylansøgningen 

samt ansøgere, der har en verserende udsendelsessag efter afslag på asyl eller er 

udrejst af Danmark.  

 

Udlændingestyrelsen har desuden oplyst, at opgørelsen er opgjort således, at hvis 

en ansøger på opgørelsestidspunktet fortsat havde en verserende sag om 

opholdstilladelse under behandling, er personen anført i dette stadie. I tilfælde af 

flere verserende sager, er personen placeret i det stadie, hvor sagen med den 

seneste startdato hører hjemme. Hvis en ansøger ikke havde en verserende sag, 

men en eller flere afgørelser, er personen placeret i stadiet for den senest afgjorte 

sag.  

 

Endelig har Udlændingestyrelsen oplyst, at opgørelsen af antal asylansøgninger er 

endelig og leveret af Rigspolitiet på baggrund af registreringer i POLSAS. 

Opgørelsen vedr. asylansøgere, der afventer at blive tilbagesendt til et andet EU 

medlemsland efter Dublin-forordningen, er foreløbig opgjort på baggrund af 

oplysninger leveret af Rigspolitiet på baggrund af registreringer i POLSAS pr. 12. 

september 2016. Opgørelsen vedr. de øvrige stadier i sagsbehandlingen er 

foreløbig og opgjort på baggrund af registreringer i udlændingemyndighedernes 

elektroniske sagsbehandlingssystem pr. 15. september 2016. 

 

Generelt bemærkes, at de statistiske oplysninger er behæftet med usikkerhed, da 

udlændingesystemerne er opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer 

og ikke som egentlige statistiksystemer. 

 

 

Inger Støjberg  
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